
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ДЯТЬКОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 (МАОУ СТАРСКАЯ СОШ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ) 

242640 Брянская область                                                                                                                           

Дятьковский район                                                                                                                           тел/факс 4-57-42 

поселок Старь                                                                                                                                             

улица Октябрьская, дом 1                                                                                                          starsosch@mail.ru 

ОКПО 22336516 ОГРН 1023200528086                                                                                                   

ИНН 3202007340 

 

ПРИКАЗ № 27/1                                         от 12 февраля  2025  года 

 
О внесении изменений  в приказ 

«Об организации питания обучающихся 

с 13.01.2025 по 31.05.2025 года» № 3/1 от 10.01.2025 г. 

 

 На основании Постановления администрации Дятьковского района № 62 от 20.01.2025 г. 

«О внесении изменений в постановление администрации Дятьковского района № 9 от 10 января 

2025 года «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Дятьковского района», приказа ОО Дятьковского района № 59 от 12.02.2025 г. «О 

внесении изменений  в приказ «Об организации питания  обучающихся  в общеобразовательных 

учреждениях  Дятьковского района» от 10.01.2025 №2» 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести изменения в в приказ «Об организации питания обучающихся с 13.01.2025 по 

31.05.2025 года» № 3/1 от 10.01.2025 г. пункт 1(абв)  изложить в следующей редакции 
а) бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов в соответствии с  примерным  меню 

завтраков и обедов для обучающихся 1- 4 классов согласно Методических рекомендаций МР 2.4 0179-20 

"Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций" (утв. 

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 

г.) и в соответствии с ч.2.1. ст.37 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» на  

 -сумму, не превышающую – 112,50 руб. (в том числе средства федерального бюджета и 

областного бюджета – 111,38 руб., средства местного бюджета – 1,12 руб.) в день на одного 

обучающегося; 
 б) бесплатное двухразовое питание детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающимся в общеобразовательных учреждениях Дятьковского района (в том числе 

обучающимся на дому) в соответствии с ч.7. ст.79 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»: 

- детям-инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья сумму, не 

превышающую 166,50  руб. (в том числе средства федерального бюджета и областного бюджета – 

111,38 руб., средства местного бюджета – 55,12 руб.) - в день на одного обучающегося. получающего 

начальное общее образование 1- 4 класса в день; 

 - 54,00 рубля - детям инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья (в том числе 

обучающимся на дому) на одного обучающегося в день 5-11 классов; 

в)  бесплатное питание обучающимся 5-11 классов из многодетных семей: 115,33 руб. (в том 

числе средства областного бюджета – 114,18 руб., средства местного бюджета – 1,15 руб.) 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


